PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comarca de Nova Mutum

Diretoria do Foro

PORTARIA N.o2/2015/DF/NM

A Excelentíssima Senhora Doutora MYRIAN PAVAN
SCHENKEL, Juíza de Direito e Diretora em Substituição Legal do Fórum da
Comarca de Nova Mutum, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO as chuvas ocorridas na cidade de
Nova Mutum no dia 9.1.2015 com a queda de energia elétrica e provável queda
de raio, ocasionando danos no servidor de informática, o que paralisou
totalmente a conexão da rede interna e acesso aos sistemas de internet;

CONSIDERANDO que os danos causados também
atingiram a central telefônica da Comarca, paralisando os serviços de.telefonia;

CONSIDERANDO que a queda dos sistemas
inviabiliza o cumprimento de atos processuais e torna complexa a localização
de processos;

CONSIDERANDO que a prevlsao do
restabelecimento do sistema pela equipe técnica é para o dia 14.1.2015;

RESOLVE: '

Art 1.° SUSPENDER o e~pediente externo e os
prazos processuais no âmbito da Comarca de Nova Mutum, nos dias 12 e 13
de janeiro de 2015, sem prejuízo dos trabalhos internos das secretarias.

Art. 2.° As medidas que reclamam atendimento
urgente seguirão o sistema de Plantão Judiciário.

Publique-se. Cientifiquem-se as secretarias desta
Comarca, remetendo-se cópia ao Presidente do Tribunal de Justiça, à OAB, ao
MinistérioPúblicoe à DefensoriaPública local.

	00000001